我爱我家控股集团股份有限公司 关于在全资子公司之间调剂担保额度及为全资子公司提供担保 的进展公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确和完整、没有虚 假记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、担保情况概述

我爱我家控股集团股份有限公司(以下简称"本公司"或"公司")于2023 年4月26日和2023年5月26日分别召开第十届董事会第二十七次会议暨2022年度董 事会和2022年年度股东大会,审议通过了《关于2023年度为子公司债务融资提供 担保额度的议案》。公司拟根据部分合并报表范围内子公司经营业务开展的资金 需求及其担保需求,分别为其2023年度的债务融资提供担保,担保总额度不超过 40亿元, 其中, 为资产负债率低于70%的子公司提供担保的预计额度不超过34.72 亿元,为资产负债率超过70%以上的子公司提供担保的预计额度不超过5.28亿元。 其中, 公司为全资子公司北京我爱我家房地产经纪有限公司(以下简称"北京我 爱我家")提供担保额度为259,200万元,为全资子公司上海家营物业管理有限公 司(以下简称"上海家营")提供担保额度为8,000万元。根据该议案,公司可以 根据实际情况,在股东大会批准的上述预计担保额度内,对各被担保对象的担保 额度进行调剂, 亦可将上述被担保对象的担保额度调剂至其他新增担保对象(为 本公司合并报表范围内子公司)。在调剂发生时资产负债率超过70%的担保对象, 仅能从资产负债率超过70%(股东大会审议担保额度时)的担保对象处获得担保 额度。股东大会授权董事会转授权公司经营管理层在担保额度内根据各子公司的 实际需求调整对各子公司的实际担保额度,在符合规定的被担保方之间进行调 剂分配股东大会批准的担保额度。上述担保额度及授权的有效期为自公司2022 年年度股东大会审议通过本担保议案之日起12个月内有效。具体内容详见公司分 别于2023年4月28日和2023年5月27日刊登于巨潮资讯网www. cninfo. com. cn的《关 于2023年度为子公司债务融资提供担保额度的公告》(2023-029号)和《2022年年度股东大会决议公告》(2023-043号)。

二、在全资子公司之间调剂担保额度情况

根据子公司业务发展及实际经营需要,在2022年年度股东大会批准和授权的2023年度为子公司提供担保的额度范围内,公司拟将上海家营未使用的担保额度中的3,000万元调剂至全资子公司上海伟爱房地产经纪有限公司(以下简称"上海伟爱")。本次调剂的担保金额占公司最近一期经审计净资产的0.29%。调剂后,本公司为上海家营提供的担保额度由8,000万元调减为5,000万元,增加本公司为上海伟爱提供担保额度3,000万元。

在2022年年度股东大会批准的担保总额度内,根据股东大会同意的担保额度调剂原则及股东大会授权,本次调剂事项已经经营管理层决策同意。本次在全资子公司之间调剂担保额度的具体情况如下:

担保方	被担保方	被担保 方最近 一期资产价额	股东大会 审议担保 额度时被 担保方资 产负债率	已审批 担保额度 (万元)	已使用 担保额度 (万元)	可用 担保额度 (万元)	本次调整 担保额度 (万元)	调整后 担保额度 (万元)	调整后可 用担保余额 (万元)
本公司	上海家营物 业管理有限 公司	93. 59%	93. 59%	8, 000. 00	2, 994. 00	5, 006. 00	-3, 000. 00	5, 000. 00	2, 006. 00
本公司	上海伟爱房 地产经纪有 限公司	77. 47%	72. 04%	0	0	0	3, 000. 00	3, 000. 00	3, 000. 00

本次担保调剂事项完成后,相关担保要求、担保有效期和担保授权均与公司 2022年年度股东大会决议事项一致。

三、为全资子公司提供担保的进展情况

1. 关于为上海伟爱向招商银行股份有限公司上海分行申请授信提供担保的情况

上海伟爱与招商银行股份有限公司上海分行(以下简称"招商银行上海分行")于2023年7月3日签订了《授信协议》,招商银行上海分行向上海伟爱提供3,000万元的授信额度,授信期间为12月,即2023年7月28日起到2024年7月27日止。针对该授信事项,本公司于2023年7月20日签署并向招商银行上海分行出具了《最高额不可撤销担保书》,本公司愿为上海伟爱在《授信协议》项下所欠招

商银行上海分行的所有债务承担连带保证责任。

2. 关于为北京我爱我家向上海银行股份有限公司北京分行申请借款提供担保的情况

北京我爱我家与上海银行股份有限公司北京分行(以下简称"上海银行北京分行")于2023年7月20日签订了《流动资金借款合同》,北京我爱我家向上海银行北京分行申请流动资金借款5,000万元,借款期限自2023年8月14日起至2024年8月14日止,由本公司提供最高额保证担保。针对上述担保事项,本公司与上海银行北京分行于2023年7月20日签订了《最高额保证合同》。

3. 以上被担保公司担保余额情况

上述担保发生后,本公司对上海伟爱和北京我爱我家提供的实际担保金额均未超过公司 2022 年年度股东大会批准的担保额度,具体担保情况如下:

担保方	被担保方	担方股例	被担保 方量, 一期 一 一 一 一 一 一 一 一 一 一 一 一 一 一 一 一 一 一	经审批的最 高担保额度 (万元)		本次担保 金额 (万元)	本次担保 进展后的 担保余额 (万元)	累计担保 额占上市公司最近 一期净资产比例	是否 关联 担保	剩余可用 担保额度 (万元)
本公司	上海伟爱房 地产经纪有 限公司	100%	77. 47%	3, 000. 00	0	3, 000. 00	3, 000. 00	0. 29%	否	0
本公司	北京我爱我 家房地产经 纪有限公司	100%	61. 29%	259, 200. 00	175, 609. 01	5, 000. 00	180, 609. 01	17. 44%	否	78, 590. 99

四、本次担保额度调剂主体及被担保人基本情况

(一) 担保额度调出方基本情况

- 1. 名称: 上海家营物业管理有限公司
- 2. 统一社会信用代码: 91310117682252271N
- 3. 公司类型:有限责任公司(非自然人投资或控股的法人独资)
- 4. 注册资本: 2000 万元
- 5. 公司住所: 上海市松江区泖港镇中厍路 175 号 303 室
- 6. 法定代表人: 邢肖峰
- 7. 成立日期: 2008年12月3日
- 8. 营业期限: 2008年12月3日至2038年12月2日
- 9. 经营范围:物业管理,酒店管理,自有房屋租赁,商务信息咨询,水电安装维修,建筑装饰装修建设工程设计与施工,室内保洁服务,家电维修,环境绿

化服务,安防工程、建筑工程、从事计算机领域内技术开发、技术转让、技术咨询、技术服务,住房租赁经营。

10. 股权结构:本公司全资子公司上海相寓企业集团有限公司持有其 100% 股权。

11. 主要财务状况:

截止 2022 年 12 月 31 日,上海家营总资产为 204,319.87 万元,总负债为 187,584.88 万元,净资产为 16,734.99 万元。2022 年 1~12 月营业收入 72,749.26 万元,利润总额 2,937.54 万元,净利润 2,203.04 万元。无重大或有事项。

截止 2023 年 3 月 31 日,上海家营总资产为 202,256.41 万元,总负债为 189,297.72 万元,净资产为 12,958.69 万元。2023 年 1~3 月营业收入 17,232.35 万元,利润总额-4,776.30 万元,净利润-3,582.23 万元。无重大或有事项。

12. 其他说明: 上海家营信用状况良好, 不存在涉及对外担保的重大诉讼或仲裁事项, 不是失信被执行人。

(二)被担保人基本情况

- 1. 上海伟爱房地产经纪有限公司(担保额度调入方)
- (1) 统一社会信用代码: 913101045820504024
- (2) 公司类型:有限责任公司(自然人投资或控股的法人独资)
- (3) 注册资本: 500 万元
- (4) 公司住所:上海市松江区泖港镇中南路 55 号 7 号楼 125 室
- (5) 法定代表人: 叶焕军
- (6) 成立日期: 2011年8月25日
- (7) 营业期限: 2011 年 8 月 25 日至 2031 年 8 月 24 日
- (8) 经营范围:房地产经纪。(依法须经批准的项目,经相关部门批准后方可开展经营活动)
- (9)股权结构:本公司全资子公司北京伟业联合房地产顾问有限公司持有 其 100%股权。

(10) 主要财务状况:

截止 2022 年 12 月 31 日,上海伟爱总资产为 367. 47 万元,总负债为 264. 88 万元,净资产为 102. 59 万元。2022 年 1~12 月营业收入 4,802. 28 万元,利润

总额-285.49万元,净利润-285.49万元。无重大或有事项。

截止 2023 年 3 月 31 日,上海伟爱总资产为 449. 52 万元,总负债为 348. 25 万元,净资产为 101. 27 万元。2023 年 1~3 月营业收入 892. 04 万元,利润总额 -1. 32 万元,净利润-1. 32 万元。无重大或有事项。

- (11) 其他说明:上海伟爱信用状况良好,不存在涉及对外担保的重大诉讼或仲裁事项,不是失信被执行人。
 - 2. 北京我爱我家房地产经纪有限公司
 - (1) 统一社会信用代码: 911101157001735358
 - (2) 公司类型:有限责任公司(法人独资)
 - (3) 注册资本: 1,210.758万元
 - (4) 公司住所: 北京市大兴区安定镇工业东区南二路 168 号
 - (5) 法定代表人: 谢勇
 - (6) 成立日期: 1998年11月13日
 - (7) 营业期限: 1998年11月13日至长期
- (8) 经营范围: 从事房地产经纪业务; 经济信息咨询; 企业形象策划; 家居装饰; 销售建筑材料、百货、家用电器、家具; 技术开发; 技术咨询; 技术服务; 从事互联网文化活动; 经营电信业务。(市场主体依法自主选择经营项目, 开展经营活动; 从事互联网文化活动、经营电信业务以及依法须经批准的项目, 经相关部门批准后依批准的内容开展经营活动; 不得从事国家和本市产业政策禁止和限制类项目的经营活动。)
 - (9) 股权结构: 本公司全资子公司我爱我家云数据有限公司持有其 100%股权。
 - (10) 主要财务状况:

截止 2022 年 12 月 31 日,北京我爱我家总资产为 317,800.80 万元,总负债为 209,826.08 万元,净资产为 107,974.71 万元。2022 年 1~12 月营业收入为 316,629.85 万元,利润总额为 13,025.41 万元,净利润为 9,335.80 万元。无重大或有事项。

截止 2023 年 3 月 31 日,北京我爱我家总资产为 347,479.50 万元,总负债为 212,984.82 万元,净资产为 134,494.68 万元。2023 年 1~3 月营业收入为 89,928.21 万元,利润总额为 26,894.96 万元,净利润为 25,394.96 万元。无重大或有事项。

(11) 其他说明:北京我爱我家信用状况良好,不存在涉及对外担保的重大诉讼或仲裁事项,不是失信被执行人。

五、担保合同的主要内容

- 1. 本公司于 2023 年 7 月 20 日签署并向招商银行上海分行出具的《最高额不可撤销担保书》(以下简称"本担保书") 主要内容:
- (1)保证范围:保证人提供保证担保的范围为招商银行上海分行根据《授信协议》在授信额度内向上海伟爱(以下又称"授信申请人")提供的贷款及其他授信本金余额之和(最高限额为人民币3,000万元整),以及相关利息、罚息、复息、违约金、延迟履行金、保理费用、实现担保权和债权的费用和其他相关费用。
 - (2) 本担保书为最高额担保书。
- (3) 保证方式:保证人确认对保证范围内授信申请人的所有债务承担经济上、法律上的连带责任。
- (4) 保证责任期间:为自本保证担保书生效之日起至《授信协议》项下每笔贷款或其他融资或招商银行上海分行受让的应收账款债权的到期日或每笔垫款的垫款日另加三年。任一项具体授信展期,则保证期间延续至展期期间届满后另加三年止。
- (5) 本担保书的生效: 本担保书于保证人法定代表人/主要负责人或其授权 代理人签字/盖名章并加盖保证人公章/合同专用章之日起生效。
- 2. 本公司(以下又称"保证人")与上海银行北京分行(以下又称"债权人")于 2023 年 7 月 20 日签订的《最高额保证合同》(以下简称"本合同")主要内容:
- (1) 主债权及最高主债权限额:债权人与北京我爱我家(以下又称"债务人")在自2023年7月20日起至2024年4月20日止的债权确定期间所订立的一系列综合授信等业务项下具体合同(以下简称"主合同")所形成的债权本金。最高主债权限额5,000万元整。
 - (2) 保证方式: 保证人就被担保债权向债权人承担连带责任保证。
- (3)保证担保的范围:本合同所述的债权本金、利息、罚息、违约金、赔偿金以及主合同项下应缴未缴的保证金;与主债权有关的所有银行费用;债权及/或担保物权实现费用以及债务人给债权人造成的其他损失。

- (4)保证期间:为主合同项下每笔债务履行期届满之日起三年。如主合同项下债务被划分为数部分,且各部分的债务履行期不相同,则保证期间为最后一笔主债务履行期届满之日起三年。因债务人违约,债权人提前收回债权的,保证人应当提前承担保证责任。
- (5) 合同的生效、变更和解除:本合同经双方法定代表人(负责人)或委托代理人签章并加盖公章或合同专用章后生效。本合同生效后,任何一方不得擅自变更或提前解除。需要变更或解除的,应经双方协商一致,并达成书面合同。

六、董事会意见

上述担保事项是本公司为支持上海伟爱和北京我爱我家筹措资金开展业务而提供的担保,有利于支持和促进其业务可持续发展。在公司 2022 年年度股东大会审议通过的担保总额度内,根据股东大会同意的担保额度调剂原则和授权,结合公司子公司业务发展的实际资金需求,公司本次在全资子公司之间调剂担保额度,是对全资子公司正常经营发展的支持,有利于获调剂的被担保方降低资金成本、降低财务费用,获调剂方的单笔担保额度未超过公司最近一期经审计净资产的 10%,获调剂方不存在逾期未偿还负债等情况。被担保公司上海伟爱(暨担保额度获调剂方)和北京我爱我家均为本公司合并报表范围内的全资子公司,其管理规范、经营状况良好,经对其盈利能力、偿债能力等方面综合分析,担保风险处于可控范围之内,且提供担保所取得的融资全部用于经营,公司能够通过对其实施有效管理,控制相关风险,本公司对其提供的担保均已取得股东大会批准。本次在全资子公司之间调剂担保额度事项及为全资子公司提供担保事项符合有关法律法规的规定,符合公司 2022 年年度股东大会决议及授权,上述担保不会影响公司持续经营能力,不存在损害本公司及股东利益的情形。

七、公司累计对外担保数量

本公司及子公司不存在对控股股东、实际控制人提供担保的情形。截至本公告披露日,本公司及子公司对合并报表范围内的子公司实际提供担保的担保余额为255,401.96万元,占公司最近一期经审计归属于母公司股东净资产的24.80%。公司股东大会、董事会审批通过的本公司为合并报表范围内子公司提供的处于有效期的担保额度为不超过400,000万元,该担保总额度项下,本公司对合并报表

范围内的子公司实际提供担保的担保余额为 236, 399. 74 万元,占公司最近一期经审计归属于母公司股东净资产的 22. 96%。无逾期担保金额,无涉及诉讼的担保金额及因担保被判决败诉而应承担的损失金额。

本次担保发生后,本公司及子公司对合并报表范围内的子公司实际提供担保的担保余额为 263,401.96 万元,其中本公司对合并报表范围内的子公司实际提供担保的担保余额为 244,399.74 万元,分别占公司最近一期经审计归属于母公司股东净资产的 25.58%和 23.73%。上述担保均已按相关规定履行了董事会及股东大会审批程序。

八、备查文件目录

- 1. 第十届董事会第二十七次会议暨 2022 年度董事会决议;
- 2.2022年年度股东大会决议:
- 3. 本公司签署并向招商银行上海分行出具的《最高额不可撤销担保书》;
- 4. 上海伟爱与招商银行上海分行签订的《授信协议》;
- 5. 本公司与上海银行北京分行签订的《最高额保证合同》;
- 6. 北京我爱我家与上海银行北京分行签订的《流动资金借款合同》。

特此公告。

我爱我家控股集团股份有限公司 董 事 会 2023年7月21日